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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti návštěvníků vybraného

zimního stadionu

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je zjistit spokojenost návštěvníků

veřejného bruslení s poskytovanými službami na Zimním stadionu

Ludvíka Koška v Turnově. Na základě výsledků byly poté

vytvořeny návrhy a doporučení vedoucí ke zdokonalení služeb.

Metody: V empirické části diplomové práce bylo využito kvantitativně-

kvalitativní šetření. Pro zjištění spokojenosti návštěvníků

veřejného bruslení s poskytovanými službami na Zimním stadionu

Ludvíka Koška v Turnově bylo uskutečněno písemné

a elektronické dotazování určené pro návštěvníky stadionu, mimo

to proběhl polostrukturovaný rozhovor s vedoucím pracovníkem

a pro prohloubení výzkumu byly vedeny polostrukturované

rozhovory s návštěvníky stadionu.

Výsledky: Výsledky výzkumu jsou znázorněny pomocí tabulek, grafů,

klasifikačních křížů a diagramů. Výsledky ukazují, že jsou

návštěvníci stadionu se službami poměrně spokojeni. Nejvíce jsou

návštěvníci spokojeni s umístěním stadionu, čistotou vstupní haly

a recepce. Naopak nejhůře hodnotí otevírací dobu a nabídku

občerstvení. Jako nejdůležitější aspekt se pro ně jeví kvalita ledové

plochy a čistota vstupní haly a recepce. Nejméně je zajímá hlasitost

a výběr hudby. Primárně by návštěvníci přivítali častější veřejné

bruslení pro veřejnost a zvýšení počtu šaten. Na základě toho byla

stanovena doporučení pro vedení daného stadionu.

Klíčová slova: Kvalita, služby, spokojenost zákazníka, zimní hala

Abstract

Title: Marketing research of customer satisfaction in selected Winter Hall

Objectives: The main aim of the diploma thesis is to evaluate the satisfaction

of visitors of public skating with the services provided at the

Ludvík Košek Winter Hall in Turnov. On the basis of the results,

suggestions and recommendations were developed to improve

services.

Methods: In the empirical part of the diploma thesis, quantitative-qualitative

research was used. A written and electronic questionnaire designed

for the stadium visitors was made in order to find out

the satisfaction of the public skating visitors with the services

provided at the Ludvík Košek Winter Hall in Turnov. Futhermore

a semi-structured interview was conducted with the manager

and semi-structured interviews with the stadium visitors were

conducted to deepen the research.

Results: The results of the research are represented by tables, graphs,

classification crosses and diagrams. The results show that

the stadium visitors are quite satisfied with the services. Visitors

are most satisfied with the location of the stadium, the cleanliness

of the lobby and reception. On the contrary, the worst rating

is the opening hours and refreshments. The most important aspect

for them is the quality of the ice surface and the cleanliness

of the lobby and reception. They are least interested in volume

and music selection. Primarily, visitors would welcome more

frequent public skating for the public and an increase in the number

of changing rooms. Based on this, recommendations were made

for the management of the stadium.

Key words: Quality, services, customer satisfaction, winter hall
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ÚVOD

V současné uspěchané době se přirozený lidský pohyb z denního života pomalu vytrácí.

Napomáhají tomu jak sedavá zaměstnání, tak i technologický pokrok. Lidé daleko více

preferují strávit volný čas pasivním sledováním televize či prací na počítači namísto

pohybové nebo sportovní aktivity. Fyzická zahálčivost či sedavý způsob života přináší

řadu zdravotních problémů. Lidé jsou nabádáni ke změně běžných návyků a ke zdravému

životnímu stylu. Pohyb ve všech možných formách přispívá ke zlepšení fyzického

i duševního zdraví.

Zejména ve větších městech přibývá mnoho míst pro různé sportovní vyžití. Podniky,

jenž chtějí uspět, a dosáhnout tak firemních cílů, musí vyvinout značné úsilí pro získání

zákazníka. Nejprve je třeba poznat své zákazníky a jejich potřeby. Na tomto základě

lze poté upoutat a překvapit jejich mysl odlišností skrze určitou přidanou hodnotu,

a tím si vybudovat stabilní základnu klientů, kteří budou svoji náklonnost projevovat

dlouhodobě. Pokud organizace aspirují k pravidelnému poskytování služeb, neměly

by na tuto skutečnost zapomínat. Zásluhou nynějších technologií jsou lidé schopni

zaopatřit si informace týkající se trhu. Z tohoto důvodu jsou daleko více kritičtí a přejí

si užívat kvalitní poskytované služby, které vedou k jejich spokojenosti. Spokojenost

zákazníka představuje velmi důležitý faktor v rámci neustále se rozvíjejícího

konkurenčního prostředí. Organizace by proto měly vytvořit příjemné prostředí,

kam se budou lidé stále rádi a pravidelně vracet v úmyslu využívat služby opakovaně.

Ačkoliv se okolí Turnova vyznačuje vzhledem ke své velikosti velmi širokým spektrem

sportovních aktivit, nachází se zde málo možností pro provozování zimních sportů.

Mnoho lidí z Turnova a okolí proto vyhledává pro sportovní vyžití střediska i v jiných

regionech. I proto je důležité, aby se ta střediska, která v Turnově jsou, snažila

svým potenciálním zákoníkům nabídnout co možná nejlepší zážitek, aby sport z regionu

postupně nevymizel.

Jednou ze světlých výjimek je Zimní stadion Ludvíka Koška, který od roku 2015, kdy byl

založen, láká stále větší počty návštěvníků. Zimní stadion je i zároveň jednou z mála

možností, kde mohou lidé z okolí v zimní sezoně veřejně bruslit. Proto je podstatné

tento trend udržet, aby lidé i nadále toto místo využívali.
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Diplomová práce se zabývá výzkumem spokojenosti návštěvníků veřejného bruslení

na Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově – za účelem snahy o zkvalitnění

poskytovaných služeb. Stadion se řadí mezi žádané turistické cíle v samém srdci

Českého ráje. Nachází se ve sportovně rekreačním areálu Maškova zahrada Turnov.

Tento víceúčelový areál poskytuje nabídku služeb v průběhu letní i zimní sezóny.

V letních měsících mohou zákazníci využít služeb venkovního koupaliště, v zimních

měsících služeb Zimního stadionu Ludvíka Koška v Turnově.

Lidé se potřebují ve svém volném čase aktivně odreagovat a odpočinout

si od každodenních povinností, aby načerpali nové síly. Právě návštěva Zimního stadionu

Ludvíka Koška v Turnově je pro ně jednou z variant, jak aktivně strávit volný čas.

Na své si zde přijdou jak mladí lidé, tak i rodiny s dětmi a zajisté také starší věkové

kategorie. Mají skvělou příležitost navštívit místo, kam mohou chodit sportovat, načerpat

nové zážitky, navazovat nové sociální vztahy nebo se setkávat se známými či sledovat

sportovní utkání.
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1 CÍLE, ÚKOLY PRÁCE A HYPOTÉZY

1.1 Hlavní cíl

Hlavním cílem diplomové práce je zjistit spokojenost návštěvníků veřejného bruslení

s poskytovanými službami na Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově. Jednotlivé

názory a připomínky návštěvníků budou sloužit k vytvoření návrhů a doporučení

vedoucích ke zdokonalení služeb. Návrhy a doporučení budou následně předány vedení

zmíněného stadionu.

1.2 Dílčí úkoly

Pro dosažení hlavního cíle diplomové práce je nutné splnit následující úkoly zaměřené

na zkoumanou problematiku:

• Studium dostupné literatury, která se zabývá danou problematikou.

• Vypracování metodické části práce.

• Sestavení dotazníku.

o Po konzultaci s vedoucím Zimního stadionu Ludvíka Koška v Turnově

bude vytvořen seznam klíčových, cílených informací, na které by se měla

práce zaměřit.

• Provedení pilotáže dotazníku.

• Úprava dotazníku do jeho konečné podoby.

• Realizace dotazníkového šetření.

• Představení Zimního stadionu Ludvíka Koška v Turnově.

• Vyhodnocení a analýza dat získaných z proběhlého výzkumného šetření.

• Sestavení otázek pro polostrukturovaný rozhovor vedený s návštěvníky veřejného

bruslení na Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově pro doplnění nejasností

a prohloubení dané problematiky.

• Uskutečnění pilotáže pro polostrukturované rozhovory.

• Uspořádání otázek pro polostrukturované rozhovory do finální verze.

• Realizace polostrukturovaných rozhovorů s návštěvníky.

• Shrnutí výsledků kvantitativně-kvalitativního výzkumu.


[…]


☐ Od roku 2018

☐ Od roku 2019

☐ Od roku 2020

3. Jaké jsou hlavní důvody pro Vaši návštěvu na Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově?

(možnost označení více odpovědí)

☐ Doprovod (rodič)

☐ Návštěva v rámci školy

☐ Relaxace

☐ Vypadat lépe

☐ Zábava

☐ Zlepšení techniky bruslení

☐ Zvýšení kondice

☐ Jiné: ……………………………………………………………………………………………

4. Z jaké vzdálenosti dojíždíte?

☐ Nedojíždím, bydlím přímo v Turnově

☐ Ze vzdálenosti do 19 km

☐ Ze vzdálenosti od 20 do 50 km

☐ Ze vzdálenosti 51 km a více

5. Jakou službu využíváte mimo veřejné bruslení? (možnost označení více odpovědí)

☐ Sportbar

☐ Půjčovna bruslí

☐ Půjčení učícího chodítka

☐ Broušení bruslí
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☐ Prodej puků

☐ Jiné: ……………………………………………………………………………………………

☐ Nevyužívám nic

6. V následujících bodech tabulky vyjádřete, jak hodnotíte spokojenost s daným aspektem a dále

prosím ohodnoťte, jak je pro Vás důležitý. Vždy označte pouze jednu možnou odpověď. Pokud

určitý aspekt nevyužíváte, zvolte variantu NP – nemohu posoudit.

Vlastní hodnocení:

1. velmi pozitivní 2. spíše pozitivní 3. spíše negativní 4. zcela negativní

Důležitost:

1. velmi důležitý 2. spíše důležitý 3. spíše nedůležitý 4. zcela nedůležitý

Vlastní hodnocení Důležitost

1 2 3 4 NP 1 2 3 4

a. Rozsah nabízených služeb

b. Nabídka občerstvení

c. Velikost ledové plochy

d. Kvalita ledové plochy

e. Cena vstupného

f. Cena občerstvení

g.
Dostupnost informací o stadionu (sociální

sítě, webové stránky)

h. Umístění stadionu

i. Dopravní dostupnost

j. Otevírací doba

k. Parkování

l. Chování, ochota pracovníků recepce

m. Chování, ochota pracovníků Sportbaru

n. Vzhled interiéru

o. Čistota vstupní haly a recepce

p. Velikost šaten

q. Čistota šaten

r. Množství sociálních zařízení a sprch

s.
Hygiena a čistota sociálních zařízení

a sprch

t. Hlasitost hudby

u. Výběr hudby
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7. Přivítal/a byste doplnění sortimentu Sportbaru? Pokud ano, co byste doplnil/a?

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

8. Využíváte pro návštěvu Zimního stadionu Ludvíka Koška čipové karty?

☐ Ano, čipovou kartu Městské sportovní Turnov, s.r.o.

☐ Ano, čipovou kartu Multisport

☐ Ano, čipovou kartu Benefity

☐ Ano, čipovou kartu ActivePass

☐ Ne – uveďte důvody proč: ……………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

9. Jakým způsobem jste se dozvěděla o Zimním stadionu Ludvíka Koška v Turnově? (možnost

označení více odpovědí)

☐ Reklamní upoutávka (např. letáčky, plakáty)

☐ Sociální sítě

☐ Webová stránka http://maskova-zahrada.cz/

☐ Doporučení od rodičů

☐ Doporučení od kamaráda/známého

☐ Jsem místní – znalost místních poměrů

☐ Jiné: ……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….

10. Kde nejčastěji vyhledáváte aktuální informace o stadionu?

☐ Sociální sítě

☐ Webová stránka http://maskova-zahrada.cz/

☐ Osobně na stadionu

☐ Letáky

☐ Od známých

☐ Nevyhledávám

☐ Jiné: ……………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………….

11. Pokud by se zrealizovala varianta dočasného kluziště v období Vánoc (listopad, prosinec)

v jiných místech Turnova, navštívil/a byste ji?

☐ Ano, přišel bych si zabruslit

☐ Ano, přišel bych jako doprovod s dětmi

☐ Ne

12. Pokud by se zrealizovala varianta zajímavé letní akce v období letního provozu, navštívil/a byste

ji?

☐ Ano – jakou? ………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………
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☐ Ne.

13. Existuje něco, co byste si přáli na stadionu zlepšit?

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

14. Pohlaví:

☐ Muž ☐ Žena

15. Věk:

☐ 0–19 let ☐ 20–29 let ☐ 30–39 let ☐ 40–49 let ☐ 50 a více let

16. V současné době jste:

☐ Na mateřské dovolené

☐ Nezaměstnaný/á

☐ Student/ka

☐ V domácnosti

☐ V důchodu

☐ Zaměstnaný/á, podnikatel/ka, živnostník

Ještě jednou děkujeme za čas strávený při vyplňování a za Vaše cenné názory.

Zimní stadion Ludvíka Koška v Turnově a Bc. Luďka Bílková
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Příloha č. 3 Ledová plocha

Příloha č. 4 Recepce
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Příloha č. 5 Půjčovna bruslí

Příloha č. 6 Sportbar
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Příloha č. 7 Automat na nápoje a skříňky pro úschovu věcí

Příloha č. 8 Sociální zařízení
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Příloha č. 9 Sprchy

Příloha č. 10 Šatny

Příloha č. 11 Parkoviště