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Celková náročnost tématu:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní

komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Celkové hodnocení práce a splnění cílů:

Hlavním cílem diplomové práce bylo zjistit spokojenost návštěvníků ZS v Turnově a na

základě výsledků navrhnout zkvalitnění služeb. V tomto ohledu je třeba konstatovat, že

všechny cíle byly uspokojivě splněny. Lze zejména vyzdvihnout velkou pečlivost zpracování,

vhodně zvolené metody, které zahrnují jak kvantitativní dotazník, tak kvalitativní rozhovory.

Také závěrečná doporučení diplomové práce jsou navrhována se znalostí problémů. Celkově

práce svým obsahem i formou zpracování překračuje obvyklý průměr. Zvlášť je třeba ocenit

okamžitou využitelnost výsledků v praxi.

Hodnocení: výborně

Logická stavba. Projekt a zpracování má jasnou, logickou strukturu a je velmi dobře členěn.

Práce je proporčně vyvážená, teoretická část zaujímá téměř ideálních 30 % celkového objemu.

Jednotlivé kapitoly na sebe přirozeně navazují a dovolují získat rychle dobrý přehled o cílech,

metodách, výsledcích i doporučení.

Hodnocení: výborně

Samostatnost při zpracování. Diplomantka aktivně zvolila tématiku a také velmi samostatně

vypracovala celý projekt. Také v metodice postupovala s velkou invencí zcela podle svého

uvážení. Přiměřeně konzultovala a její dotazy svědčily o velmi dobrém vhledu do metod i

znalosti místních problémů. Nebylo třeba jí někam navádět a oproti jiným projevovala značnou

svědomitost, pečlivost a odpovědný přístup. Mnohé nápady jsou produktem vlastní bohaté

invence pisatelky.

Hodnocení: výborně

Práce s literaturou.
Autorka zcela pronikla do problematiky a metodiky výzkumu spokojenosti zákazníků. Výběr

literatury svědčí o jejím dobrém přehledu na tomto poli. V teoretické části také prokázala nejen

znalost výzkumných metod a zacházení s literárními prameny, ale i schopnost je správně

citovat. Výběr literatury je dostatečně široký a je evidentní, že Luďka umí skloubit různé

poznatky do souvislého a smysluplného celku. Pisatelka přispěla v některých případech i

vlastním pohledem. Dokáže vystihnout důležitost jednotlivých poznatků a samostatně je

okomentovat. Přesto je zřejmé že se stěží dá mluvit o nějakém vlastním přínosu teoriím tohoto

typu výzkumu. Celkově je však třeba hodnotit zacházení se zdroji i celkovou úroveň teoretické

části jako nadstandardní.

Hodnocení: výborně

Adekvátnost použitých metod

Metodologická část tvoří v jistém smyslu výkladní skříň celého projektu. Zvolené metody

vhodně kombinují kvantitativní dotazování s kvalitativními polo-strukturovanými rozhovory.

Autorka tuto část velmi pečlivě zpracovala a prezentovala ve formě přehledných klasifikačních

křížů. U dotazníku nechybí ani operacionalizace, ani pilotáž. Je třeba vyzdvihnout, že obsahová

část dotazování byla předem probrána s vedoucími osobnostmi zařízení. Také prezentace

výsledků a rozhovorů je zpracována na velmi dobré úrovni.

Hodnocení: výborně.

Hloubka analýzy a vlastní přínos.
Téma bylo zpracováno velmi pečlivě a s velkým vhledem do problematiky. Je zřejmé, že

pisatelka prostředí nejen dobře zná, ale že dokáže dobře analyzovat skutečné problémy.

Analýza a diskuze některých výsledků však mohla být hlubší. Při přehledné prezentaci

jednotlivých otázek diplomantka častěji sklouzává do jednoduchého popisu. Týká se to

poznatků z rozhovorů. Některé poznatky mohly být vysvětleny podrobněji a s větší invencí.

Celkově je však možno interpretaci považovat za dostačující. Vlastní přínos autorky spočívá

více v praktických návrzích na zlepšení a zkvalitnění služeb.

Hodnocení: velmi dobře

Úprava práce a stylistická úroveň

Po této stránce lze hodnotit práci jako jednoznačně překračující současnou, spíše mírně

pokleslou úroveň. Text se vyznačuje poměrně vyspělým jazykem, je srozumitelný a autorka

zde ukazuje velmi dobré vyjadřovací schopnosti. Po gramatické stránce jsem nenalezl ani

obvyklé marginální překlepy či gramatické chyby. Graficky i formálně práce udržuje vysoký

standard: má přehledné členění a je doplněna vhodnými ilustrativními obrázky a samozřejmě

názornými grafy. Vysoce hodnotím esteticky příjemné a pečlivé zpracování.

Hodnocení : výborně

Připomínky:

1. Nemám vážnější připomínky. Snad jedna: V návrzích na zlepšení postrádám reflexi

poznatku, že část respondentů poukazuje na to, že na webových stránkách se stadion

objevuje v rámci „Maškovy zahrady“.

Otázky k obhajobě:

1. Jaká další doporučení by mohla vyplynout z faktu , že většinu (64 %) návštěvníků

zimního stadionu tvoří ženy ?

2. Z jakých důvodů jste nepoužila metodu například metodu SERVQUAL (?)

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na obhajobě předběžně „výborná“ .

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne: 26. 5. 2020

……………………………………………..

PhDr. Vladimír Janák, CSc.